

Skolebestyrelsesmøde den 29. november kl. 17:00 – 19:00

Facilitator: Signe, Referent: Martta Lisbeth

Sted: Personalerummet

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Signe Sloth Hansen (formand), Kjeld Rune Jensen, Mick Biehl, Mikkel Ulfeldt Hede, Sigbhatullah Amadid, Mikkel

Korsgaard Vendelboe, Marie-Claire Schat Mørdrup (næstformand)

Afbud: Kjeld, Martin Hodel, Ikke tilstede: Gorm Larsen, Ingrid Sofie,


Suppleanter: Mikael Bay Hansen, Gorm Larsen, Jesper Melcher

Eleverepræsentanter: Karl Emil og Ingrid Sofie


Personalerepræsentanter: Thomas Jensen, Christina Flintholm

Skoleledelse: Irene Hastrup, Martin Hodel, Martin Gorm Pedersen og Lisbeth Jensen (referent)

Emne	Hvad skal vi udrette	Proces (ansvarlig)	Tid	Beslutning
1. Godkendelse af referat og dagsorden	Godkende		17.00	Godkendt
2. Nyt fra elevrådet	Lytte	Eleverepræsentanter	17.05	Fælles elevrådsmødet har været afholdt – afventer referat. Eleverådene på LC ønsker sig mere haver, grønt og planter – vi ønsker at høre nærmere. Drøftelse omkring haven på Beringssvej – er det madkundskab som skal dyrke haven, der er behov for pasning og pleje hen over sommeren. Klubben vil kunne vande og pleje i sommerferien. Forslag at naboer inddrages – evt. brugere af "Paraplyen" (café på Nyelandssvej). At skolen på den lange bane inddrager det som et aktivt og evt. tænker det med når der rekrutteres.

					Indtil videre placeres haven i "bæredygtigheds arbejdsgruppen" for at være forankret et sted.
3. Trivsel og faglighed	Lytte evt. beslutte opfølgning	Ledelsen giver status på trivsel og fagligt niveau efter Corona	17.15	Der er en del 2 voksne timer i klasserne – fokus er på trivslen både det faglige og sociale. SFO er tilbage i corona SFO light – hvor børnene igen er i årgangen og ikke kan væge frit ift. aktiviteterne. Forældrene henter igen børnene udenfor..... Vi håber det hjælper ift. smittetrykket.	
4. Omstillingsprojekterne på specialundervisningssom rådet (se endvidere bilag)	 Brev til skolebestyrelser vedr		17.30	Der er møde 25.1.22 Marie-Claire melder ind at hun gerne vil deltage i mødet.	
5. Opfølgning på princip for bevægelse bæredygtighed			17.45	Arbejdsgruppen ønsker - at vi får indsamlet data på hvad vi allerede gør, hvordan er vores drift, forbrug osv. – således at vi får styr på vores eget aftryk. - Vi ønsker, at indhente inspiration fra andre skoler, kontakte politikerne for at holde dem fast på det her, og høre hvad vi kan få hjælp til ift. indsamling af data samt noget motivation til at gøre	

					<p>en ekstra indsats.... Når nu de har besluttet at vi alle skal være "grøn flag skoler".</p> <ul style="list-style-type: none"> - Formidling så vi får noget viden bredt ud samt bliver synlige i vores indsatser. <p>Arbejdsgruppen mødes igen 19.1.22 for status.</p>
6. Opfølgning på planlægning af kontaktforældremøde/ årsmøde	Bestutte dato og drøfte indhold og proces. Nedsætte planlægningsgruppe	Opfølgning/tilbage melding fra arbejdsgruppe – herunder fastsættelse af dato for mødet.	18.00		
7. Nyt Princip for digital dannelse	Status fra arbejdsgruppen – plan for det videre arbejde	Arbejdsgruppen: Karl Emil, Ingrid-Sofie, Signe, Marie-Claire og Thomas	18.15		<p>Arbejdsgruppen har brainstormet på temaet, der er mange vinkler på der; Spil-delen, kommunikationen på de sociale medier, Hvordan undgår man at opleve noget "usundt".</p> <p>Der tales om, at afholde et forældremøde i 2 dele – del 1 for kontaktførelde og en del 2 for alle forældre - med en oplægsholder, for gode input til det videre arbejde med udfærdigelse af princip for digital dannelse.</p> <p>Arbejdsgruppen har skrevet en del ned – de mødes og samler op på input – derefter sendes udkastet rundt til kommentering inden næste møde.</p> <p>Anbefaling til oplægsholder fra Signe: https://bornsvilkar.dk/nyheder/camilla-mehsen-bliver-ny-digital-mediæekspert-hos-boerms-vilkaar/</p>

8. Svar og reaktion på svaret vedr. skolens gårdtoiletter	Orientering	Mick	18.40	Mick og CW har mødtes med en specialist ift. fugt på gårdtoiletterne – han mener ikke, at der for nuværende er fugt dermede, dog kan tidligere fugt tage mere end 1 år i at tørre ud. Han foreslog at vi ikke gør noget i vinterperioden, men kigger på det igen til april. Ift. gulvet mener han, at der er lavet fejl i etableringsprocessen. Specialisten anbefaler at nedløbsrørerne fra tagrenden evt. ledes ned i kloakken i stedet for at løbe ud på asfalten. Vi får hans vurdering på skrift. Der er aftalt nyt møde igen til april. IH følger op med firmaet som har lavet gårdtoiletterne, således at en evt. erstatningssag ikke forældes.
9. Høringsopgave vedr. madordning	Stikord til svar – hvem tager skrivopgaven?	 høringsbrev madordning.docx		SB bifalder, at vi fortsætter med madordningen. Michael Bay Hansen laver udkast
10. Nyt, Meddelelser	Formand/SB: Ledelsen:		18.45	IH: Der ligger 92 klager på vores udearealer – det er for tiden udenfor skoletiden. Vi sætter gang i et spændende ombygningsprojekt på Beringsvej – til Håndværk/Design, det er et rigtig spændende udkast med hems og glas opdeling mellem rummene. I kælderens i gl. bygning – er ombygning til ”unge miljø” i fuld gang. Vi har fået 150.000 kr til inventar samt 31.000 kr fra huskunstrerordningen.

					<p>“Fars madskole” – et projekt hvor fædre laver mad med deres sønner – skal vi have møde med.</p> <p>Vi finansierer selv 300.000 kr til ombygning af rundkørslen og cykelparkering – hvor cykelparkering flyttes værk fra rundkørselen og ind på Emil Chr. Hansen Vej – så ingen skal stå af i rundkørslen.</p> <p>Både undervisning og SFO sørger for at få brugt alle midler, da vores overførte midler gennem de sidste par år ikke kommer retur til os....</p>
11. Næste møde	Onsdag d. 24. februar 2022 kl. 17-19				
12. Under stregen					